
ABSTRAKT (česky) 

Bakalářská práce se věnuje roli pomáhajících pracovníků při podpoře rodiny v rozvoji hry u 

dětí s poruchou autistického spektra. Zdůrazňuje důležitost hry pro správný vývoj každého 

jedince a problémy, které děti s PAS mohou mít při činnostech jako je hra. Také se zde uvádí, 

jak důležitá je profesionalita a kooperace všech pomáhajících pracovníků, aby péče o klienta i 

jeho rodinu byla komplexní. V praktické části jsou v první fázi výzkumu zmapovány role 

pomáhajících pracovníků, kteří se dostanou do kontaktu s dětmi s PAS. Cílem tohoto 

předvýzkumu bylo zjistit, kteří pracovníci se dostanou do kontaktu s hrou nejvíce. S těmito 

pracovníky byl veden rozhovor v druhé části výzkumu. Tato část je zaměřena detailněji na práci 

s dětmi a rodinami v oblasti hry. Zmiňuje důležitost individuální i skupinové hry, možnosti 

vzdělávání v oblasti hry. A také zásady jejího správného výběru.  

 


